公司坚持以人为本的管理理念，通过内外培训相结合的方式，提高员工素质，为员工提供平

等的发展机会；切实关注员工健康，维护员工合法权益。

公司依法纳税，如实申报并及时缴纳税款，连续多年被评为江宁区纳税大户。

公司始终以“守护国人安全出行”为己任，积极承担企业的社会责任。2017年，公司积极响

应公安部号召，以捐赠交通安全魔法箱的方式参与儿童安全教育公益事业：2017 年 9月 19日，

项目启动仪式在北京正式拉开帷幕；2017年 10月 24日、2017年 12月 1日，公司陆续在广西来

宾、山东临沂举办交通安全魔法箱捐赠仪式暨交通安全体验课活动，受到了当地交管部门、教育

部门的大力支持，并取得了较好地社会反响。2018年，公司还将继续将交通安全魔法箱捐赠到河

南周口、湖北宜昌、云南临沧，持续地助力交通安全教育普及到全国各地的少年儿童。

同时，公司以冠名的形式与东南大学共同成立“多伦科技东南大学代表队”，参与到第五届

“横琴杯”全国博士后网球大赛并荣获亚军和男子单打冠军的荣誉。这是公司积极履行社会责任，

助力高校人才培养的有益尝试。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司所处行业为计算机、通信和其他电子设备制造业，公司产品生产过程主要体现为产品设

计、软件研发、硬件采购及加工、系统安装及集成、调试等环节，不涉及排污事项。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

   2017 年年度报告

35 / 141

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 155,000,000 75  155,000,000 155,000,000 -32,550,000 277,450,000 432,450,000 69.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 155,000,000 75  155,000,000 155,000,000 -32,550,000 277,450,000 432,450,000 69.75

其中：境内非国有法人

持股

149,497,500 72.34  149,497,500 149,497,500 -27,900,000 271,095,000 420,592,500 67.84

境内自然人持

股

5,502,500 2.66  5,502,500 5,502,500 -4,650,000 6,355,000 11,857,500 1.91

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

51,680,000 25  51,680,000 51,680,000 32,550,000 135,910,000 187,590,000 30.25

1、人民币普通股 51,680,000 25  51,680,000 51,680,000 32,550,000 135,910,000 187,590,000 30.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 206,680,000 100  206,680,000 206,680,000 0 413,360,000 620,040,000 100

   2017 年年度报告

36 / 141

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经 2016年年度股东大会审议通过《关于公司 2016年度利润分配及资本公积转增股本方案的

议案》，公司股本由 20,668万股变更为 62,004万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

经 2016年年度股东大会审议通过《关于公司 2016年度利润分配及资本公积转增股本方案的

议案》，公司股本由 20,668 万股变更为 62,004万股，致使公司报告期内每股收益、每股净资产

减少。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

天津华夏君悦 5,281,481 5,281,481 0 0 首次公开发行限

售股上市流通

2017年 5月

3日

深圳鼎恒瑞沣 4,018,519 4,018,519 0 0 首次公开发行限